
پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی 
درگذشت حجت الاسلام موسویان

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در پیامی درگذشت 
حجت الاسللام سیدعباس موسویان، از متخصصان فقه 

اقتصادی را تسلیت گفتند. 
به گزارش پایگاه اطاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، 
متن پیام رهبر حکیم انقاب اسامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
درگذشللت جناب حجه  الاسللام آقای سللیدعباس 
موسویان رحمه الله علیه را به بازماندگان مکرم ایشان و نیز 
به شاگردان و همکاران و ارادتمندان این روحانی ارزشمند 
تسلیت عرض می کنم. ایشان از متخصصان فقه اقتصادی 
و صاحب نظر در بانکداری اسللامی و دیگر مسائل مالی 
فقه بودند و فقدان ایشان ضایعه است. از خداوند رحمت 
و مغفرت و علو درجات برای آن فقید و صبر و آرامش و 

اجر برای بازماندگانش مسألت می کنم. 
سیدعلی خامنه ای
۲۰ مرداد ۱۳۹۹

 طرح های اقتصادی
باید کارشناسی باشد

رئیس قوه قضائیه روز گذشته در اظهارات خود در جلسه 
شللورای عالی قضایی به طرح اقتصادی دولت اشاره کرد 
و گفت: اعام هر طرح اقتصادی در کشور باید با نظرات 
کارشناسان و صاحب نظران اقتصادی همراه باشد و پس 
از تصویب نیز برای افکار عمومی بخوبی تبیین شللود تا 
مورد استقبال همه قرار گیرد. آیت الله سیدابراهیم رئیسی 
افزود: یک طرح اقتصادی وقتی ارزشمند است و به مردم 
آرامش می دهد که با نظرات نخبگان تهیه شللده باشد و 
درباره جزئیات آن هم اطاع رسانی شود؛ در غیر این صورت 
با ایجاد ابهام، مردم را نگران و فعالان اقتصادی را سرگردان 
می کند. رئیس قوه قضائیه با ضروری خواندن توجه دولت و 
مجلس به موضوع معیشت، تصریح کرد: دولت و مجلس 
باید مسائل اقتصادی را با حساسیت و اولویت پیگیری کنند 
و با طرح های راهگشللا و کارشناسی برای حل مشکات 

معیشتی و گره گشایی از زندگی مردم گام بردارند. 

سخنگوی شورای نگهبان:
افرادی که در گذشته رد  صلاحیت 
شده اند برای ۱۴۰۰ ثبت نام نکنند

سخنگوی شورای نگهبان درباره اعام برخی اسامی 
برای ریاسللت جمهوری ۱۴۰۰، گفت: شللورای نگهبان 
هنوز درگیر انتخابات نشللده است و در این زمینه ورود 
نکرده و اقدامی نیز نکرده اسللت. از جهات قانونی افراد 
می توانند در هر زمان ثبت نام کنند اما می توان توصیه 
کرد افرادی که در گذشللته رد صاحیت شده اند، دیگر 
ثبت نام نکنند. عباسعلی کدخدایی در واکنش به اظهارات 
»علی مطهری« مبنی بر اینکه نظرات پژوهشکده شورای 
نگهبان حریت مجلس را گرفته است، گفت: پژوهشکده 
شورای نگهبان یک پژوهشکده علمی است و استقال 
قوای سلله گانه را مخللدوش نکرده اسللت و این حرف 
خنده دار اسللت. وی همچنین درباره اظهارنظر آیت الله 
احمد جنتی درباره ضرورت نظارت دائمی شورای نگهبان 
بر نمایندگان مجلس گفت: نظارت یک امر عقانی است 
که در قانون اساسی و سیاست های رهبری هم آمده است. 
در گذشته هم قانونی برای تشکیل هیاتی برای نظارت 
بر عملکرد نمایندگان تشللکیل شد و آن هیأت کارایی 
نداشته و پیشنهاد شده که نظارت دقیق تری باشد. ما در 
شللورا هر ۴ سال یک بار نظارت داریم و عمل می کنیم 
و بهتر اسللت در طول این ۴ سللال برای مجلس و نهاد 

دیگری نیز نظارت باشد. 

 ادعای احتمال دخالت ایران
در انتخابات آمریکا از سوی مشاور ترامپ

مشاور امنیت ملی رئیس جمهور آمریکا با مطرح کردن این 
ادعا که ممکن است از سوی کشورهای خارجی از جمله ایران 
مداخله ای در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا انجام 
شود، درباره عواقب این اقدام هشدار داد. به گزارش ایسنا به 
نقل از شبکه سی بی اس، رابریت اوبراین، مشاور امنیت ملی 
آمریکا در گفت وگو با برنامه Face the Nation با تکرار 
ادعای تاش کشورهای ایران، روسیه و چین برای دخالت در 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، گفت: چه چین، چه روسیه 
یا ایران باشد، ما با این مسأله کنار نخواهیم آمد و برای هر 
کشوری که سعی کند در انتخابات آزاد و منصفانه ما مداخله 
کند، عواقبی سخت در کار خواهد بود. اوبراین در ادامه گفت: 
اینکه سران این کشورها جو بایدن یا دونالد ترامپ را ترجیح 
دهند مهم نیست. ما آمریکایی هستیم. اجازه نخواهیم داد 
کشورهای خارجی برای مان تصمیم بگیرند که رئیس جمهور 

بعدی مان چه کسی خواهد بود. این نامعقول است.

 ظریف : بخشی از ارزهای ایران
به کشور بازگشته است

محمدجللواد ظریف، وزیللر امور خارجه با اشللاره به 
اقدامات این وزارتخانه برای استرداد ارزهای بلوکه  ایران 
در بانک های کشورهای مختلف، گفت: ما برای استرداد 
پول های بلوکه شده کشورمان مذاکره انجام می دهیم و در 
صورت لزوم از طریق شکایت در دادگاه ها هم این موضوع 
را پیگیری خواهیم کرد. وی در گفت وگو با خبرگزاری خانه 
ملت، با بیان اینکه روش های مختلفی برای بازگرداندن 
پول از طریق تهاتر یا خریدهایی از کشورهای مورد  نظر 
وجود دارد، تصریح کرد: انواع روش ها در این چند سللال 
برای بازگرداندن پول های کشورمان از دیگر کشورها پیدا 
شده و ما هم مطمئنا از آنها استفاده می کنیم و اکنون نیز 
بخشی از پول های بلوکه شده ایران به کشور بازگشته است.

اخبار

سیاسی

گروه سیاس�ی: ناکامی آمریکا در اجماع سازی دولت ها برای 
تصویب قطعنامه ای به منظور تمدید تحریم تسلیحاتی ایران 
که در ماه های گذشته به عنوان مهم ترین استراتژی پمپئو در 
مقابل ایران پیگیری شده بود، باعث شد وزیر خارجه آمریکا 
دست به دامان نامه دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس در 
حمایت از تحریم کشورمان شود، با این حال مشخص شدن 
ابعاد پشت پرده این نامه و عدم اطاع برخی از اعضای شورا 

از آن باعث یک رسوایی جدید شد. 
به گزارش »وطن امروز«، ماجرا از جایی آغاز شد که روز 
یکشنبه تنها ۲ روز مانده به نشست شورای امنیت سازمان 
ملل برای به رأی گذاشتن طرح آمریکایی تمدید تحریم های 
تسلیحاتی ایران، خبرگزاری بلومبرگ گزارشی از نامه »نایف 
فاح مبارک الحجرف« دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس 
به کشللورهای عضو شورای امنیت منتشللر کرد که در آن 
خواسته شده بود تحریم تسلیحاتی ایران تمدید شود. نایف 
در این نامه به شللورای امنیت سللازمان ملل، به نمایندگی 
از عربسللتان، بحرین، قطر، امارات، عمان و کویت خواستار 
تمدید محدودیت خرید و فروش تسلیحاتی جمهوری اسامی 
ایران شده بود و همین خبر کافی بود تا پمپئو که روزهایی 
سخت را در اجماع سازی برای این طرح خود تجربه می کرد 
از آن با آب و تاب فراوانی استقبال کند. او در توئیتی در این 
باره نوشللت: نامه اعضای شورای همکاری به شورای امنیت 
سللازمان ملل برای تمدید تحریم های تسلیحاتی ایران یک 
بیانیه برجسته بود. آمریکا این هفته یک قطعنامه برای تمدید 
تحریم های ایران ارائه خواهد کرد. شللورای امنیت باید بین 
مسلللح کردن تروریست ها یا ایستادن در کنار )کشورهای( 
خلیج )فارس( یکی را انتخاب کند. کشللورها در خاورمیانه 
از خلیج )فارس( تا اسرائیل از تمدید تحریم های تسلیحاتی 
حمایت می کنند. این برای هر یک از آنها بسیار مهم است. 
عرب ها و اسللرائیلی ها با صدایی رسا دارند صحبت می کنند 
و شورای امنیت باید گوش کند. پمپئو در توئیت دیگری با 
استناد مجدد به نامه دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس، 
نشسللت سه شنبه شورای امنیت سللازمان ملل را به عنوان 
مقصدی برای سال ها پیگیری های دیپلماتیک آمریکا عنوان 
کرد و نوشت: نامه اعضای شورای همکاری به شورای امنیت 
سللازمان ملل برای تمدید تحریم های تسلیحاتی ایران یک 
بیانیه برجسته بود. آمریکا بعد از سال ها )در پیش گرفتن( 
دیپلماسی، این هفته یک قطعنامه برای تمدید تحریم های 
ایللران ارائه خواهد کرد. این توئیت پمپئو اما با واکنش تند 
میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان های بین المللی 
در وین مواجه شللد تا با دسللت گذاشتن روی قید »بعد از 
سال ها دیپلماسی« که در توئیت پمپئو آمده بود، بنویسد: یک 
بیانیه غیرمنتظره: تاش برای تمدید محدودیت تسلیحاتی 
»بعد از سال ها دیپلماسی«. چه نوعی از دیپلماسی؟ سیاست 
فشار حداکثری ارتباط چندانی به دیپلماسی ندارد و واشنگتن 
موضوع )تمدید( محدودیت تسلیحاتی را از پایان سال ۲۰۱۹ 
شللروع کرد، در نتیجه ماه هاست و نه سال ها )تاش آمریکا 
برای تمدید محدودیت تسلللیحاتی ایران ماه ها است شروع 

شده، نه سال ها(. 
در این میان در شللرایطی که روسللیه در کنار چین در 
ماه های گذشته تاش زیادی برای ناکام سازی طرح پمپئو در 
راستای تمدید تحریم های تسلیحاتی ایران از خود نشان داده 
بودند و خردادماه نامه هایی جداگانه نیز به آنتونیو گوترش، 
دبیرکل سازمان ملل ارسال و در آن به غیرقانونی بودن طرح 
آمریکا و عدم عضویتش در برجام اشاره کرده بودند، بار دیگر 
به بهانه توئیت پمپئو نزاع جدی خود با آمریکا را علنی کرد. 
از زمان انتشللار خبر نامه شللورای همکاری خلیج فارس 
به شللورای امنیت سللازمان ملل و حمایت از تمدید تحریم 

تسلللیحاتی ایران، گمانه زنی های زیللادی پیرامون همراهی 
برخی کشللورهای این شللورا با این موضع ضدایرانی شکل 
گرفت؛ گمانه زنی هایی که بیشللتر از همه معطوف به قطر، 
عمان و کویت به عنوان 3 کشللوری بود که روابط نزدیکی 
با ایران دارند. سللیدعباس موسللوی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه کشللورمان یکشنبه شب ضمن ابراز تأسف از رویکرد 
غیرسازنده برخی اعضای این شورا در قبال جمهوری اسامی 
ایران گفت: متأسللفانه به نظر می رسللد شللورای موسوم به 
همکاری خلیج فارس به سخنگوی برخی کوته فکران داخل 
شورا و خارج منطقه مبدل شده و دبیرخانه شورا نیز با تاثیر 
از سیاست ها و رفتارهای اشتباه و مخرب برخی اعضای آن، 

بلندگوی ایران ستیزان شده است. اما روز گذشته نیز وی در 
جریان نشست خبری با خبرنگاران ضمن اشاره به اینکه بر 
اساس اطاعات منابع موثق، برخی اعضای این شورا از مفاد 
این نامه اطاعی نداشته اند، گفت: به نظر ما این نامه ای که 
دبیرکل شورا ارسال کرده نظر همه اعضای شورای همکاری 
خلیج فارس نیست. موسوی با تاکید بر اینکه ما همیشه اعام 
کرده ایم با کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس به 
دنبللال همکاری منطقه ای هسللتیم و ابتکار صلح هرمز هم 
مبتنی بر همین رویکرد بوده است، افزود: به آن افراد و برخی 
کشورهایی که از وضعیت رفع محدودیت های تسلیحاتی ایران 
ابراز نگرانی کردند، می گوییم ما رویکردمان نسللبت به شما 

مشخص است، این شما هستید که منطقه را به انبار مهمات 
ساح های غربی و آمریکایی تبدیل کردید و اگر نگرانی هست 
باید ما و دیگر کشورها نگران اقدامات شما باشیم، که برای 

ثبات و امنیت در منطقه ما خطرناک است. 
واکنش ها به این اقدام عجیب دبیرکل شللورای همکاری 
خلیج فارس ادامه داشت. محسن بهاروند، معاون امور حقوقی 
و بین المللی وزارت امور خارجه در گفت وگو با فارس گفت: 
این یک جعل سللند و کاهبرداری آشللکار است. ۲ نفر در 
نیویورک نشسته نامه ای را تهیه کرده و آن را به نام و از طرف 
کشورهای عضو شورای همکاری به سازمان ملل متحد ارسال 
و منتشر کرده اند، در حالی که بعضی اعضای شورای همکاری 
که نام شان در آن نامه ذکر شده است، اصولا از ارسال چنین 
نامه ای اطاع ندارند. وی افزود: جالب تر اینکه مایک پمپئو، 
وزیر خارجه آمریکا که سیاسللت هایش در راستای تضعیف 
چند جانبه  گرایی و تضعیف سازمان ملل، کشورش را منزوی 
کرده است با دیدن این نامه با علم به غیرواقعی بودن آن خود 
را ذوق زده نشان داده و از شورای امنیت می خواهد به ندای 
کشورهای منطقه طبق این نامه پاسخ مثبت دهد. رسوایی ها 
پیرامون این نامه نگاری و ذوق زدگی پمپئو از آن در شرایطی 
است که برایان هوک، نماینده سابق آمریکا در امور ایران چند 
هفته پیش در جریان سفری که به کشورهای منطقه داشت، 
تاش زیادی کرده بود با همراه سللاختن برخی دولت های 
عربی با طرح پمپئو، ناکامی در اجماع سازی پیرامون تمدید 
تحریم تسلیحاتی ایران را تا حدی بهبود ببخشد. با این حال 
روز گذشته خبرگزاری فرانسه در گزارشی تفصیلی ناکامی 

آمریکا در تصویب این قطعنامه را حتمی دانست. 

اصالت نامه شورای همکاری خلیج فارس درباره موافقت با تمدید تحریم تسلیحاتی ایران زیر سؤال رفت

جعل سند نایف

سخنگوی وزارت امور خارجه خبر از سفر مقام بلندپایه ایرانی به لبنان داد
سیدعباس موسوی، سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به حادثه انفجار بیروت گفت: جمهوری اسامی ایران از ساعات اولیه وقوع حادثه کنار مردم و دولت 
لبنان بود و وزیر امور خارجه با همتای خود تماس گرفت و رئیس جمهور دستور تشکیل تیمی را داد. تاکنون چند هواپیما ارسال شده و کمک های دیگری هم در 
راه است. وی درباره سفر مقامات ایرانی به لبنان گفت: سفر یکی از مقامات بلندپایه کشور به لبنان در دستور کار است که اگر نهایی شود اطاع رسانی خواهد شد.

هنللوز ۱5 دقیقلله از وقللوع انفجللار در بنللدر بیروت 
نگذشللته بود که رسللانه های سللعودی در یک عملیات 
روانی هماهنگ سعی کردند حزب الله لبنان را مقصر این 
انفجار نشللان دهند. بافاصله کاربران سعودی با هشتگ 
»امونیا_حزب_الله_تحرق_بیللروت« )آمونیاک حزب الله 
بیروت را به آتش کشللید( بمباران رسانه ای حزب الله را با 

هدف انتقام گیری از محور مقاومت کلید زدند. 
»انفجار بندر بیروت شبیه انفجار بمب اتم در هیروشیما 
و ناکازاکی ژاپن بود«؛ این جمله قاضی مروان عبود فوجی، 
استاندار بیروت بعد از بازدید از محل حادثه بود. انفجاری 
که ویدئوهای منتشر شده از آن، از وسعت و شدت مهیب و 
وحشتناک این حادثه خبر می داد. به گزارش »وطن امروز«، 
بیش از ۲۰۰ کشته، ده ها مفقود، هزاران زخمی و نزدیک 
به 3۰۰ هزار بی خانمان، آخرین آمار از حادثه دیدگان این 
انفجار مهیب اسللت. این آمللار در کنار خبر نابودی بخش 
اعظم سللیلوهای گندم و آلودگی مابقی آنها به مواد سمی 
و شیمیایی و غیرقابل مصرف شدن این گندم ها، تصویری 
از وقوع یک فاجعه ملی در لبنان می دهد؛ فاجعه ای که به 
سرعت به رمز عملیات جنگی تمام عیار روانی و رسانه ای 

علیه حزب الله لبنان و محور مقاومت تبدیل شد. 
۱5 دقیقه از انتشار خبر انفجار در بندر بیروت نگذشته 
بود که رسللانه های سللعودی در اقدامی هماهنگ سللعی 
کردنللد حزب الله لبنان را مقصر ایللن حادثه جلوه دهند. 
هدف قرار دادن حزب الله لبنان به عنوان یکی از مهم ترین 
همپیمانان منطقه ای جمهوری اسامی ایران، دستورکار 
این رسللانه ها برای انتقام شکست های پی در پی آل سعود 

از محور مقاومت در عراق و سوریه بود. 
رصد رفتار رسانه های محور غربی- عربی به وضوح این 
موضوع را آشکار می کند که این رسانه ها در تاشند با مقصر 
جلللوه دادن حزب الله لبنان در حادثه بیروت، توان نظامی 
حزب الله را نشللانه بگیرنللد و آرزوی دیرینه خود در خلع 
ساح حزب الله را به مطالبه افکار عمومی مردم لبنان تبدیل 
کنند. خلع ساح یکی از مهم ترین همپیمانان جمهوری 
اسامی ایران در منطقه، از اهداف استراتژیک آل سعود و 
رژیم صهیونیستی بوده که طی تمام این سال ها به پشتوانه 

حمایت کشللورهای غربی برای دسترسللی به آن از هیچ 
تاشی فروگذار نکرده اند. نباید فراموش کرد همین توان 
نظامی حزب الله لبنان بود که در کنار فرماندهی استراتژیک 
ایران، تمام سرمایه گذاری های عربستان سعودی برای به 
قدرت رساندن گروه های تکفیری در منطقه را با شکست 
مواجه کرد. اکنون طبیعی به نظر می رسد عربستان سعودی 
به دنبال انتقام از حزب الله لبنان به جبران شکست هایش 

در خاورمیانه باشد. 
جنگ روانی غربی- عربی علیه محور مقاومت ■

اولین روایتی که توسللط رسانه های سعودی در همان 
دقایللق اول پللس از حادثه کلید خورد، ایللن بود که انبار 
مهمات حزب الله لبنان منفجر شللده است. کمی بعد که 
به صورت قطعی اعام شللد انفجار در انبار حاوی محموله 
نیترات آمونیوم اتفاق افتاده است، مانورها روی این روایت 
متمرکز شد که این مواد برای ساخت ساح مورد استفاده 
قرار می گیرد و متعلق به حزب الله بوده اسللت که در یک 
بندر تجاری انبار کرده تا از آن ساح بسازد. حتی در همین 
راستا فیلم سخنرانی سال ۲۰۱۹ سیدحسن نصرالله را به 
 صورت گسللترده پخش کردند که خطاب به سللاکنان و 
مقامات اسرائیل می گوید ما نیازی به بمب اتم علیه رژیم 
صهیونیستی نداریم؛ اصابت چند موشک مقاومت به منابع 
نیترات آمونیوم حیفا یعنی بمب اتم. نکته جالب  توجه اینکه 
فیلم را نخستین بار FDD یعنی بنیاد دفاع از دموکراسی 
منتشللر کرده است که یک بنیاد کاما اسرائیلی است که 
به  پشتوانه دولت ایالات متحده در آمریکا فعالیت می کند 
و بسیاری از چهره های مشهور ضدایرانی و ضدمقاومت در 

این بنیاد حضور دارند. 
الشرق الاوسللط یکی از فعال ترین رسللانه های جریان 
سللعودی بود که در این مدت تمام مسؤولیت انفجار را به 
گردن حزب الله انداخته است. این رسانه که یکی از بازوهای 
اصلی جنگ روانی عربستان است، با اشاره به فعالیت هایی 
که حزب الله در حوزه تسلیحات دفاعی داشته است، همان 
ابتدا این انبار نیترات آمونیوم را متعلق به حزب الله معرفی 
کرد. رسانه های دیگر سعودی هم مثل العربیه و الحدث در 
گزارش هایی که منتشر کردند، اعام کردند اساسا فعالیت 

نظامللی حزب الله یک خطر برای جان مردم لبنان اسللت. 
هشللتگی هم تحت عنللوان »امونیا_حزب_الله_تحرق_

بیروت« )آمونیاک حزب الله بیروت را به آتش کشللید( به 
سرعت توسط کاربران عربستان در توئیتر داغ شد تا این 
خط رسانه ای را دنبال کند. شبکه سعودی العربیه نیز در 
گفت وگو با منابعی ناشللناس متعلق به دستگاه اطاعاتی 
آمریکا، اتهام دیگر شبکه های وابسته به عربستان سعودی 
را تکرار کرد و مدعی شد انبار منفجر شده در بندر بیروت 

متعلق به حزب الله لبنان بوده است. 
البته شللبکه های سللعودی در ایللن کارزار روانی تنها 
نبودنللد، بلکه این عملیللات جنگی را در هماهنگی کامل 
با همپیمانللان غربی خود پیگیللری می کردند. به عنوان 
نمونه شللبکه آمریکایی فاکس نیوز در گزارشی به نقل از 
برخی منابع نوشللت، بیشللتر تحرکات و اقدامات اجرایی 
در بندر بیروت زیر نظر و کنترل »غیررسللمی« حزب الله 
قرار داشللته  و احتمالا از این بندر برای واردات اسلحه نیز 

استفاده شده است. 
بلومبرگ هم در گزارشللی نوشللت: محموللله نیترات 
آمونیوم در ۲۰۱3 که از گرجستان به موزامبیک می رفت 
توسللط کسللی که هنوز معلوم نیسللت کیست به بیروت 
منتقل شللد. عمده بندرهای بیللروت در کنترل حزب الله 
است و عمده لبنانی ها معتقدند نیترات آمونیوم در اختیار 
این شللبه نظامیان بوده اسللت. این انفجار درست پیش از 
دادگاه سازمان ملل برای صدور حکم علیه ۴ عضو فراری 

حزب الله رخ داد. 
در چنیللن فضای غبارآلودی، سللخنرانی سیدحسللن 
نصرالله بسللیاری از بافته های رسانه های غربی و عربی را 
رشته کرد. دبیرکل حزب الله لبنان هرگونه مسؤولیت این 
گروه در بندر بیروت را تکذیب و تاکید کرد عمده فعالیت 
حزب الله در لبنان، معطوف به دشمن صهیونیستی است 

نه مدیریت داخلی. 
نکته جالب توجه اینجاست که رسانه های غربی- عربی 
در حالی تاش کردند حزب الله لبنان را مالک اصلی انبار 
نیتللرات آمونیللوم در بندر بیروت نشللان دهند که برخی 
اخبار گویای این است که انبار مذکور متعلق به عربستان 

سعودی است. 
صباح زنگنه، دیپلمات پیشللین کشورمان و کارشناس 
مسائل غرب آسیا در گفت وگویی با خبرگزاری ایسنا با اشاره 
به این موضوع اظهار داشت: محموله مواد منفجره زمانی 
که »بندر بن سلطان« مسؤول سازمان امنیتی و اطاعاتی 
عربسللتان بود، توسط شرکت های جعلی با نام های جعلی 
به لبنان فرستاده شد تا در عملیاتی علیه سوریه استفاده 
شود. مقامات فاسد لبنان این محموله را دریافت کردند و 
در آن مقطع به جای اینکه این محموله را به کشور مبدأ 
یا مقصد بفرسللتند آن را نگه داشتند تا در زمان مقتضی 

از آن استفاده کنند. 
وی با اشللاره به نگاه سیاسی و فکری کسانی که بندر 
بیروت در اختیار آنهاسللت، گفت: در طول این چند سال 
بتدریج برخی از این محموله ها به سرقت رفت ولی بخش 
اعظمی از آن باقی ماند. در مقطعی نیز دادگستری لبنان 
برای تعیین تکلیف این محموله وارد عمل شد ولی نتوانست 

تصمیمی بگیرد. 
دیپلمات پیشین کشورمان ادامه داد: درباره این محموله 
یکسری حوادث در هم پیچیده درست می شود تا لحظه ای 
که گند فسادها در لبنان به مشام مردم می رسد و در همین 
چارچوب تصمیم گرفته می شود آثار ملموس این فسادها از 
بین برده شود که سناریویی در این زمینه طراحی می شود. 
بلله این ترتیللب بنا بر نظر برخی کارشناسللان باید به 
این موضللوع اذعان کرد که جریان ۱۴ مارس که یکی از 
اصلی ترین جریان های سیاسی لبنان و از همپیمانان رژیم 
آل سعود است، سعی دارد با حمایت رسانه های این رژیم و 
رسانه های همسوی غربی، افکار عمومی لبنان را از موضوع 
فساد آشکار شده این جریان به سمت فعالیت های نظامی 
حزب الله لبنان سوق دهد و به جایگاه اجتماعی مقاومت در 
بین مردم این کشور آسیب وارد کند؛ مساله ای که به عنوان 
یک هدف میانی، آل سعود و رژیم صهیونیستی را در رسیدن 
به هللدف نهایی ضربه زدن به قدرت منطقه ای جمهوری 
اسللامی ایران یاری خواهللد کرد. اگر چه کارشناسللان 
تحقق این هدف را با توجه به معادلات منطقه، ناممکن و 

دست نیافتنی ارزیابی می کنند. 

»وطن امروز« از تلاش رسانه های سعودی برای تضعیف محور مقاومت به بهانه انفجار بندر بیروت گزارش می دهد

بن سلمانیسم رسانه ای

سه شنبه ۲۱ مرداد ۱۳۹۹
وطن امروز     شماره ۲۹۹6

رئیس دفتر رئیس جمهوری با اشاره به جلسه روز سه شنبه شورای امنیت سازمان ملل با موضوع رسیدگی به درخواست 
ایالات متحده آمریکا درباره تمدید تحریم های تسلیحاتی علیه جمهوری اسلامی ایران، اظهار کرد: اعضای شورای امنیت در 
معرض آزمونی بزرگ برای نشان دادن استقلال رأی خود قرار دارند. محمود واعظی در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: 
» اعضای شورای امنیت در معرض آزمونی بزرگ برای نشان دادن استقلال رأی خود و واکنش منفی در قبال فشارهای رژیم 
آمریکا برای تحمیل اراده اش علیه ایران و نقض قطعنامه ۲۲۳۱ و فروپاشی برجام قرار دارند«. علاوه بر این، نماینده کشورمان 
در س�ازمان ملل نیز در توئیتی نوش�ت: آمریکا در شورای امنیت س�ازمان ملل به ایران هراسی و زورگویی متوسل شده تا 
برای قطعنامه نامشروع حمایت جلب کند. به گزارش ایسنا، مجید تخت روانچی، نماینده کشورمان در سازمان ملل در این 
توئیت نوشت: آمریکا در شورای امنیت سازمان ملل به طور فعال به ایران هراسی و زورگویی متوسل شده تا برای قطعنامه 
نامشروع خود که مخالف قطعنامه ۲۲۳۱ است و به طور غیرقانونی به دنبال تمدید تحریم های تسلیحاتی علیه ایران است، 
حمایت جلب کند. وی در ادامه نوشت: شورا باید بار دیگر زورگویی و یکجانبه گرایی آمریکا را همان طور که هنگام معرفی 

قطعنامه اش نشان داد، رد کند.

    آخرین توصیه های ایران به اعضای شورای امنیت     


